

Skuldbinding háseta
1. grein.

Því, sem þjer ritum nöfn vor undir, erum ráðnir til
að fara sem hásetar næstkomandi vertíð með skipstjóra N. N.
er stýrir skipinu N. N., sem ganga skal til hákartaveida þjer

við land, og lofum vjer, að vera komnir til skipis á til teknum
tíma með svo miklum mat og faranngur, sem skipstjóri á
kveður, til að setja skipið fram og koma fyrir reglum og reida,
og eigi skulum vjer skilja við það uppfrá því, nema skipstjóri
leyfi. Vjer heitum og því, að vera skipstjóra, eða hvernjum
þorum, sem skipstjórn verður falin, án nokkurra mótmála eða
möglnar, klyðnis og eptirlátis við öll sjómanna störf og hvert
það verk, sem oss verður skipað, jafnt á nótt sem degi, og í
öllu stunda sem best veidiskapinn og hag útgjörðarmanna,
svo sem ráðvöndum háretum hafis og ber. Enn lofum vjer
því, að vanrakja ekki störf vor með því að fara á land,
þar sem skipið kemur á hafnir nema skipstjóri leyfi, eða rá,
sem þá hefur skipstjórn á hendi, og aldrei vera lengur
burtu frá skipinu, en oss er leyft.

2. grein.

Tarist eitthvæð af skipinu fyrir vanga' eða handvömm
vora, skuldbindum vjer oss til að borga það, og má' taka
vo mikid sem því nemur af hlut vorum, þá er aflan-
um er skipt, ef vjer eigi þegar getum komid fyrir oss
bótum á annan hátt.

3. grein.

Ef skip brytst við land, og vjer komnumst lífs af,
skulum vjer skyldir til að bjarga af því vo miklu, sem
verdur, enda hverfa eigi frá, fyr en vjer höfum komid því
á óhulltan stad, og hljóða skipstjóra, eða hinum ferasta þeirra,
er af komast, við þetta verk, eins og hvað annað, sem
háretum er skylt.

4. grein.

Gjöri einhver af oss háretum sig sekán á óhljóðni við
skipstjóra, eður þann er skipstjórnin er falin, ellegar sje

hann optar en einu sinni. svo ólvædur, að hann eigi getur gegnt
stórfum sínum, þá skuldbindur sig hver og einn af oss, sá er
skur verður, til að fara frá skipinu, þegar heim kemur
ef skipstjóri svo býður, og gjörir þá sá hinn sami eigi tilkall
nema til hálfs hlutar úr þeirri ferð.

5. grein.

Meðan skipinu er haldid til veidiskapar, skal oss skylt að
fara með því og eigi hverfa frá, fyr en buid er að setja
þad og rasta og leyra af regl og reida, ef þetta er gjört jafn-
skjött og veidiskapnum er lokið; en sje þad eigi gjört þá
þegar áskiljum vjer oss, (áskiljum vjer ~~oss~~) að mega fara frá
skipi, þar til skipstjóri kvædur oss til uppsetnings. Heimilt
skal þá og hverjum þeim, er í fjarlaga býr við uppátrid,
eio útvega í sinn stad annan mann, er skipstjóri tekur
gildan.

C. grein.

Tari notkur af oss frá skipi ad forfallabarnu, adur tidinn er sa timi, sem um var samid, missir hann halfan hlut ur nestu ferd á undan, ef nemur 30 r.d. eða meiru. Sje hluturinn eigi svo mikill, skal hann lúka það, er til brestur. Þrigði notkur af oss gjördan samning, adur skip er sett fram, geldur hann 30 r.d., en 5-10 r.d. ef eigi kemur hann til skips á eindaga, og gengur þetta gjald til útgjörðarmanna.

D. grein.

Heimilt skal skipstjóra ad visa ur skipinu hvegiun af oss þúsutum, um eigi er vo buinn ad klæðum, skinnfötum og nesti, ad hann fullkomlega geti unnið allunarverk sitt. Það skal og varða brotthrekstur, ef einhver af oss hefur þaman eða mjög viðbjóðslegan sjúkdóm.

E. grein.

Sje einhver eigi vadin á skipinu nema eina ferð, eða skemur en alla vertidina, skal þess getid við undirskript hans á þennari skrá, ella er sa samningur ómeður og hásti skyldur ad vera á skipinu, medan vertid stendur. Sa hásti, sem er hjá annars, skal sjna skipstjóra skjorteini fyrir því frá húsbónda sínum, ad hann samþykki skipsváðninguna.